

INFO & VILKÅR TIL MAD- OG BARBODER



DISTORTION 2025

Indholdsfortegnelse

Rammer for ansøgning	2
Madvision & grøn tankegang 2025	3
Priser, betalingsmuligheder & afregning	4
Placering & Infrastrukturelle forhold	6
Krav fra myndigheder og tredjeparter	8
Generelle betingelser	9
Ansvar og forsikring	9

Rammer for ansøgning

Ansøgningsfrist for madboder & barer er senest 24. februar 2025.

Svar på ansøgning fremsendes til ansøger senest d. 7. marts 2025. Ansøgning skal udfyldes direkte via ansøgningslinket på Distortions hjemmeside.

Officielle åbne- og lukketider for madboder/barer på Distortion 2025

4. juni 2025 fra 16:00 – 24:00	X Rådhuspladsen
5. juni 2025 fra 16:00 – 22:00	Nørrebro Street Party
5. juni 2025 fra 16:00 – 23:00	X Nørrebro, Den Røde Plads
6. juni 2025 fra 16:00 – 22:00	Havnefest
6. juni 2025 fra 18:00 – 04:00	Distortion Ø, Refshaleøen
7. juni 2025 fra 18:00 – 06:00	Distortion Ø, Refshaleøen

Det forventes at alle kan holde åbent i hele festivalens åbningsperiode, medmindre der er givet dispensation for tidligere lukketid/total udsolgt.



Madvision

På Distortion er de velsmagende madoplevelser noget vi går meget op i. Vi ønsker og bestræber os derfor på at kunne tilbyde vores gæster et madprogram af høj kvalitet. Alt fra en greasy burger til spicy tacos eller veganske forårsruller, er derfor velkommen. Det vigtigste er at udvalget kan dække vores gæsternes ønsker (på tværs af generationer) og at der er masser af smag og passion bag din mad. Tænk også gerne prisvenligt.

Store smil - ja tak!

Alle madboder skal have en opdateret kontrolrapport inden Distortion kan godkende stadepladsen. Vær venlig at upload denne, når du udfylder ansøgningsformularen. Kontrolrapporten skal være synlig for vores gæster under afvikling.

Tænk grønt

Det er et krav at alle madboder/barer bruger bionedbrydelig emballage, papir kopper / tallerkener / knive / gafler / genbrugsservietter, INGEN plastik sugerør, retur kopper/spande og minimalt med glas af sikkerhedsmæssige grunde.

Med hensyn til drikkebeholdere må det ikke overstige 1 liter i volumen, og det må ikke være hårdt plastmateriale! Spande SKAL have et pantsystem tilknyttet på minimum 20 kr. pr. spande.

Genanvendelige krus

Distortion benytter sig af genanvendelige krus på Distortion 2025. Barer skal benytte disse krus til udskænkning. Størrelsen på disse er 0,4 l. for fadøl og 0,3 l. for drinks.

Distortion står for udlevering af krus ved hver lokation mod betaling.



Priser & betaling

På Distortion er der mulighed for at ansøge om deltagelse i form af egen food truck, cykelbod salgstrailer, bar-installation eller lignende.

Prisen på en madbod pr. event:

Street Party Nørrebro	5.000 kr. eks. moms + 15% af den samlede omsætning
X- områder	4.000 kr. eks. moms + 20% af den samlede omsætning
Distortion Ø	4.000 kr. eks. moms + 20% af den samlede omsætning

Prisen på en bar pr. event:

Street Party Nørrebro	10.000 kr. eks. moms + 15% af den samlede omsætning
X- områder	6.000 kr. eks. moms + 20% af den samlede omsætning
Distortion Ø	6.000 kr. eks. moms + 25% af den samlede omsætning

NB! % satsen af den samlede omsætning er inkl. moms.

Depositum

Der betales et depositum på 5.000 kr. der vil blive tilbagebetalt, hvis alle aftaler er blevet overholdt under afvikling. Hvis madboden/baren melder fra eller udebliver fra festivalen efter 30. april 2025, tilbagebetales depositum ikke.

Driftsomkostninger, mål og afgifter

1. En salgsinstallationer må maks. være 6 meter lange, inkl. anhænger og førerhus.
2. Alle salgsinstallationer får 6 facademeter x 5 meter i dybden stillet til rådighed.
3. Distortion kompenserer ikke ved strømsvigt eller udfald i internettet på kasseapparater. Det er ikke tilladt at benytte andre betalingsmidler, end dem Distortion stiller til rådighed.
4. Det er et krav, at alle madboder / barer anvender det POS-kassesystem som festivalen benytter.
5. Det første POS-kassesystem er inkluderet i deltagergebyret, derudover koster lejen af ekstra POS-kassesystemer 400 kr. pr. terminal og skal bestilles senest 1. Maj 2025

Elafgift indeholder

Alle madboder / barer får som standard 10A stillet til rådighed under hele festivalen (gælder kun for Ø og X områderne). Hvis strømbehovet er større, skal der søges om det ønskede forbrug i ansøgningen.

Elprisen i X områderne og på Ø er følgende pr. dag:

16A - 1.000 kr. eks. moms

32A - 2.000 kr. eks. moms

Service og sikkerhedstjek af hoved-elinstallationer indgår i elafgiften (andre specifikke reparationer ol. under festivalen, f.eks. inde i selve madboden / baren eller på dens bagområde faktureres efterfølgende, da det ikke indgår i elafgiften).

Så vidt det er muligt, anbefaler vi at der bruges gas.

Betalingsmuligheder

For at sikre en god og stabil købsoplevelse for alle festivalgæster er vi fortsat kontantløse i 2025. Det er derfor et krav, at alle madboder / barer anvender vores kontantløse betalingssystem. Dette inkluderer en trådløs POS-betalingsterminal, der kan tage imod alle gængse kreditkort.

Distortion sørger for at opsætte og installere terminaler for alle. Distortion har via kassesystemet adgang til madbodens / barens salgsstatistik, og dette vil blive anvendt i forbindelse med udbetalingen af dens omsætning efter stadeplads-afregning, samt til udviklingen af madområdet 2026. Indblik i salgsstatistikken anvendes udelukkende til intern brug i festivalens regi.

Egne terminaler, MobilePay & kontanter

Det er IKKE tilladt at modtage kontanter, benytte egne terminaler og MobilePay i madboder / barer under festivalen! Al betaling skal gå via Distortions kassesystem. Anvendelse af egne terminaler / MobilePay og modtagelse af kontanter medfører bortvisning og udelukkelse fra festivalen, samt inddragelse af depositum samt bøde.



Placering & Infrastrukturelle forhold

Distortion fordeler og beslutter placeringen af madboden/baren på alle festivalens områder.

Ankomst og afgang

X – Rådhuspladsen

- Ankomst onsdag d. 4. juni 2025 mellem 10:00-12:00
- Afgang forventes 1 time efter lukketid.

X – Nørrebro & Gadefesten

- Ankomst torsdag 5. juni 2025 mellem kl. 10:00 -12:00
- Afgang forventes at være samme aften senest 1 time efter lukketid.

Ø – Refshaleøen

- Ankomst fredag 6. juni 2025 mellem kl. 10:00 - 12:00
- Afgang forventes at være søndag morgen 8. juni 2025 inden kl. 12.00.

Det er IKKE muligt at fjerne din madbod/bar om mandagen, da vi har en stram oprydningsplan.

Atmosfære

Det forventes, at madbodens / barens atmosfæriske udtryk efterlever festivalens udtryk og design. Distortion forbeholder sig retten til at afvise atmosfære-tiltag og skiltning, hvis det ikke tråd med festivalens ønske for det samlede atmosfæriske udtryk i det område, hvor madboden / baren ligger.

Barens / Madbodens menukort

Alle madboder / barer på Distortion skal have godkendt deres menukort senest 1. maj 2025, hvorefter priser og menukort ikke kan ændres.

Udsalgspriser

Alle madboder / barer på festivalen skal have godkendt udsalgspriser.

Meal voucher-ordning (gælder kun på Distortion Ø og X områderne)

Hver madbod skal tilmelde mindst én ret til festivalens meal voucher-ordning, som bespiser en del af festivalens frivillige. I ordningen er der indbygget en rabat, som betyder at boden får en reduceret afregningspris i forhold til udsalgsprisen.

Beløb pr. ret 45 kr. eks. moms betales og afregnes direkte med Distortion efter festivalen. Det er vigtigt at retten er et reelt måltid og ikke blot en snack, i form af en portion pommes frites, nachos eller lig.

Alle retter, der går under madbodens meal voucher-ordning, skal godkendes af Distortion senest 1. maj 2025.

Renovation & affaldssortering

Det forventes at alle madboder / barer sorterer eget affald i de sorteringsfraktioner og beholdere, der opstilles af Distortion (gælder ikke på gaden). Madboderne / barerne er selv ansvarlige for at sortere deres eget affald i rette fraktioner. Madboder / barer må ikke anvende spande og containere opstillet til gæsterne. Madboderne / barerne skal fjerne al skrald omkring deres truck. Der vil blive fremsendt yderligere information om affaldssortering til de boder, der bliver en del af festivalen.

Alle madboder/barer er ansvarlige for sit eget affald og skal tage dette med når der pakkes ned efter festivalen. Der ryddes for affald i en radius af 10 meter fra boden / baren. Det anbefales at tage billeddokumentation før og efter arrangementet.

OBS! Overholdes reglerne om affaldssortering ikke kan det indbetalte depositum blive inddraget.

Parkering

Det er ikke muligt at parkere med privat bil under afvikling. Dette gælder for både X-, Ø- og gadefest. Alle varer skal derfor være på plads min. 2 timer inden åbning. Vi anbefaler, at man orienterer sig omkring lokationens parkeringsregler inden arrangementet.

Distortion refunderer ikke parkeringsbøder.



Krav fra myndigheder og tredjeparter

Under deltagelse i arrangementet er alle madboder / barer forpligtet til at opfylde en række offentlige regulativer, herunder vedrørende sikkerhed, hygiejne, udsækning af drikkevarer og lignende. Oversigten herunder indeholder en ikke-udtømmende oversigt over almindelige regulativer, de skal opfylde. Madboden/baren er ansvarlig for, at alle regulativer og myndighedskrav opfyldes, uanset om sådanne regulativer eller myndighedskrav må være omtalt nedenfor.

Distortion er således ikke ansvarlig for at underrette madboden/baren om relevante regler og krav fra myndigheder og/eller tredjeparter.

Arrangements bestemmelser

Madboden/baren har ikke tilladelse til at spille musik medmindre andet er aftalt med Distortion. Såfremt en madbod/bar spiller musik på arrangementsdagen, er de selv ansvarlig for at indberette samt betale eventuelle afgifter til KODA.

Salg og alkohol

Baren har pligt til at indhente lejlighedsbevilling fra Københavns Politi, såfremt der udsæknes alkohol ved arrangementet. De er selv ansvarlig for at søge om eventuel momsregistrering samt alkoholbevilling.

Alkoholbevilling

Alle barer skal have en bevillingshaver til stede. Der skal ansøges en særlig Lejlighedstilladelse for servering af alkohol på dagen. Denne lejlighedstilladelse skal have påført ansvarlig bevillingshaver eller bestyrer for den tilknyttede restauration.

Venligst upload din lejlighedstilladelse i din ansøgning, ellers vil jeres bar ikke komme i betragtning. Lejlighedstilladelsen skal udfyldes 100% korrekt, da den ellers ikke vil blive godkendt af politiet.

Hygiejne

Fødevarestyrelsen vil i arrangementsdagen være at finde på området, og det er madbodens ansvar at orientere sig om og til enhver tid leve op til styrelsens krav om hygiejne.

Sikkerhedsbestemmelser

Det påhviler madboden/baren, at der ved arrangementet forefindes tilstrækkeligt brandslukningsudstyr, samt at dette lever op til de gældende regler fra Københavns Brandvæsen. NB! Til servering må der ikke bruges glas, porcelæn eller lignende, man kan skære sig på. Ved brug af åben grill påhviler det den enkelte madbod at indhente de nødvendige certificeringer og sikre, at grillen ikke udgør nogen fare. Distortions sikkerhedsafdeling står til rådighed med vejledning i tvivlsspørgsmål.

Generelle betingelser

- Som stadeholder driver du din bod på egen regning og risiko.
- Madboder må kun sælge mad og barer må kun sælge drinks/cocktails.
- Barer må ikke sælge nogen form for øl eller energidrikke.
- Barer kan bruge sodavand og energidrikke i deres cocktails eller drinks, men brandet må ikke være markedsført i boden, og navnet på cocktail/drinken må heller ikke indeholde brandnavnet – tænk i unikke og kreative navne.
- Alle madboder/barer forpligter sig til at rengøre deres område (10 meter rundt om deres bod) under og efter afviklingen. Såfremt dette ikke overholdes, betales depositummet ikke tilbage.
- Tredjeparts eksponering/sponsoraftaler er ikke tilladt.
- Der må som led i arrangementet ikke udøves politisk eller religiøs agitation.
- Du må KUN markedsføre dit eget produkt og virksomhedsinfo.
- Opstillingen af din bar/madbod skal ske mellem kl. 10.00 og 12.00 alle dage.
- Det er vigtigt, at din bar/madbod sammen med dit affald er ryddet af vejen, da nedpakning skal være færdig senest 1 time efter lukketid alle dage.
- Menukort og udsalgspriser skal godkendes af Distortion.
- Det forventes at madboder / barer efterlever alle gældende hygiejnemæssige myndighedskrav for dem på events og festivaler.
- Hvis Distortion vælger at aflyse festivalen, bortfalder alle aftaler og forudbetaling tilbagebetales til stadeholderen.
- Madboden/baren skal til enhver tid følge anvisninger og påbud fra Distortion og relevante offentlige myndigheder. Repræsentanter for Distortion og relevante myndigheder skal altid have ubegrænset adgang til arealet.

Ansvar og forsikring

Madboden/baren er kun ansvarlig for ulykker, skader, forurening og lignende, der måtte ske i forbindelse med arrangementet og på arealet, hvis det kan dokumenteres at dette skyldes forsømmelse fra deres side.

Distortion er kun ansvarlig for skader, hvis det kan dokumenteres, at skaden skyldes grov uagtsomhed fra Distortion eller Distortions ansattes side.

Distortion kan ikke holdes ansvarlig for myndighedernes eventuelle lukning af arrangementet. Distortion hæfter i ingen henseender for tab eller omkostninger madbodens/barens måtte lide eller afholde som led i arrangementet. Dette gælder såvel direkte som indirekte tab og omkostninger, herunder men ikke begrænset til drifts og avancetab, tab af goodwill og øvrige og følgeskader. Madboden/baren indestår for, at de har tegnet samtlige forsikringer, som er nødvendige i forbindelse med arrangementet. Madboden/baren er ansvarlig for at dække erstatning af ødelagt materiel, såfremt materiellets ødelæggelse skyldes hærværk og/eller misligholdelse forårsaget af madbodens/barens egne ansatte.

Tvistløsning

Aftalen og alle forhold, der udspringer heraf, er underlagt dansk ret. Enhver tvist, som måtte opstå i forbindelse med aftalen, skal afgøres ved Distortions hjemting.